Глава муниципального

        образования                                                                                                               Богдановский сельсовет

   Тоцкого      района                                                                                          Оренбургской области
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2018  года  №116-п
           с.Богдановка
Об утверждении схем водоснабжения                                                                              муниципального              образования                                                                        Богдановский  сельсовет на 2018-2024 гг.
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением главы администрации Тоцкого района  от 09.07.2013 № 690-п «О разработке схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения» п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить прилагаемые схемы водоснабжения  муниципального образования Богдановский  сельсовет.
2. Постановление № 82-п от 18.11.2013 года «Об утверждении схем водоснабжения муниципального образования Богдановский сельсовет» считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования  и подлежит размещению на сайте администрации Тоцкого района в сети «Интернет».

Глава муниципального образования                                             Д.А.Вакуленко
Богдановский сельсовет
Дата подписания
______________

                                                                      Приложение к постановлению главы

                                                                      муниципального образования от

          27.11.2018  года  №116-п

Схема водоснабжения и водоотведения по муниципальному                                                образованию Богдановский  сельсовет Тоцкого района

1.Характеристика населенного пункта
Село Богдановка находится в южной части Тоцкого района. Общая протяженность границ  муниципального  образования составляет 61,7 км. Центром МО Богдановского сельсовета является село Богдановка. В состав МО входят с. Богдановка, с. Амерханово, д. Сайфутдиново. Преобладающее место занимает аграрный сектор.

Расстояние до районного центра 40 км.

Общая площадь земли составляет

Население с. Богдановка составляет  человек.

Число домовладений всего_360_, в том числе постоянных хозяйств 280

На территории с. Богдановка расположены следующие объекты:

- объекты сельскохозяйственного назначения: КФХ « Дяглев А.В.», ООО « Деметра».

- МБОУ Богдановская средняя общеобразовательная школа.

- Центр Досуга

- Богдановское почтовое отделение

- Богдановский участок Тоцкий РУС

- Богдановский участок Тоцкой РЭС

- Богдановская амбулатория

- Богдановский ветеринарный участок

-ГУП Сорочинского лесхоза Богдановский мастерский участок.

2.Техническая характеристика существующей системы водоснабжении села Богдановка
Система водоснабжения с.Богдановке находится в аренде у населения, который осуществляет комплекс мероприятий по забору, подготовке, транспортировке  и передаче населению питьевой воды. Основным источником системы водоснабжения является подземные воды. Инженерные сооружения, представляющие систему водоснабжения с. Богдановки включает в себя:
    - одиночные водозаборные скважины

    - башни  Рожновского.

    -  водопроводные сети.

     2.1.1.  Артезианская скважина

Скважины пробурены  2 – 1975 году, 1- 1976 году.      Система водоснабжения состоит из водозаборной скважины, Башня Рожновского объемом – 28м3., и водопроводов. Скважины рабочие, режим работы постоянный. Вода со скважины подаются на хозяйственно-питьевые цели населению, полив и на производственные нужды. Скважины соответствуют требованиям ПСаНПиН  2.1.4. 1074-01

Гигиенические требования к качеству воды централизованных систем питьевого водоснабжения по всем показателям
2.1.2. Водопроводные сети.

 Скважины пробурена в 1975 году,  и в 1976 году  глубина 120 м, марка насоса - ЭЦВ6-6-10-80, дебит скважины -7,0 м3/ч, среднесуточный водоотбор - 23,0 м3/сут., глубина появления воды -16,0 м, статический уровень -9,0 м. Система водоснабжения состоит из водозаборной скважины, башни Рожновского объемом 28м3 и водоводов. Протяженность  водопровода -8,3 км .Материал труб- чугун, сталь, асбестоцемент. Водопроводные колодцы выполнены из кирпич. Вода со скважины подается непосредственно в водопроводную сеть. Скважина глубиной 24 м не имеет павильона. Скважина рабочая, режим работы постоянный. Износ составляет 75%. Замена водопроводных труб не производилась.  Вода со скважины подается на хозяйственно-питьевые цели населению, полив и на производственные нужды. Согласно протоколу лабораторных испытаний проба воды из скважины соответствует требованиям СаНПиН 2.1.4.1074-01. Питьевая вода. Гигиенические требования к качеству воды централизованных систем питьевого водоснабжения по всем показателям.

3 .Проектом предусмотрено замена водопроводных сетей протяженностью в 4,1 км.
Схема водоснабжения и водоотведения по муниципальному                     образованию Богдановский сельсовет  села Амерханово.

1.Характеристика населенного пункта.

с. Амерханово располагается  в южной части Тоцкого района.

Население составляет – 143 человека, количество домовладений -62, в том числе постоянных хозяйств -61, социально значимых объектов – 1.

2.Техническая характеристика существующей системы водоснабжения села Амерханово. Система водоснабжения с. Амерханово находится в ведение населения:

который  осуществляет мероприятия по забору, подготовке, транспортировке и передаче населению питьевой воды.

Инженерные сооружения, представляющие систему водоснабжения с. Амерханово включает в себя:

- одиночные водозаборные скважины;

- башни Рожновского;

- водопроводные сети;

2.1. Характеристика водозаборных сооружений:

Система водоснабжения с. Амерханово осуществляется от артезианской скважины. Вода со скважины подается на хозяйственно- питьевые цели населению, полив и на производственные нужды:

Согласно протоколу лабораторных испытаний проба воды из скважины соответствует требованиям СаНПиН 2.1.4.1074-0. Питьевая вода. Гигиенические требования к качеству воды централизованных систем питьевого водоснабжения по всем показателям.

2.2. Водопроводные сети:

Протяженность водопроводных сетей в с. Амерханово- 2400,8 Материал труб асбестоцемент, сталь.

Строительство водопровода начато в1974 году. Износ водопроводных сетей составляет больше 60 %. Схема водопроводных сетей с указанным диаметром труб прилагается. Глубина заложения водопроводных сетей по всей трассе составляет 2.0 м. За последние годы замена водопроводных труб не производилась.

Схема водоснабжения и водоотведения по муниципальному                     образованию Богдановский сельсовет  деревни Сайфутдиново.

1. Характеристика населенного пункта

Деревня Сайфутдиново располагается  с юго- западной  стороны с. Богдановка.

Население д. Сайфутдиново составляет  – 82 человека, количество домовладений-34 , в том числе постоянных хозяйств-34 .

2. Техническая характеристика существующей системы водоснабжения деревни Сайфутдиново.

Система водоснабжения д. Сайфутдиново находится в ведении населения: который осуществляет комплекс мероприятий по забору, подготовке, транспортировке передаче населению питьевой воды. Инженерные сооружения, представляющие систему водоснабжения д. Сайфутдиново включает в себя:

- одиночные водозаборные  скважины;

- башни Рожновского;

- водопроводные сети;

           2.1 Система водоснабжения д. Сайфутдиново осуществляется от артезианской скважины. Вода со скважины подается на хозяйственно-питьевые цели населению, полив и на производственные нужды. Согласно протоколу лабораторных испытаний  проба воды из скважины соответствует требованиям  СаНПиН 2.1.4.1074-0. Питьевая вода. Гигиенические требования к качеству воды централизованных систем питьевого водоснабжения по всем показателям.

             2.2. Водопроводные сети:

Протяженность водопроводных сетей в д. Сайфутдиново  Материал труб асбестоцемент, сталь.

Строительство водопровода начато в  1976  году. Износ водопроводных сетей составляет больше 60 %. Схема водопроводных сетей с указанным диаметром труб прилагается. Глубина заложения водопроводных сетей по всей трассе составляет 2.0 м. За последние годы замена водопроводных труб не производилась.